令和４年１月５日

学校長　　　　　　　　　　　様

会員　　　　　　　　　　　　様

各校算数数学科担当　　　　　様

長野上水内算数数学教育研究会　２月講演会のお知らせ

長野上水内算数数学教育研究会

会長　　小出　俊彦
下記の通り，算数数学教育研究会の２月講演会を行いますので，ご参加いただきますようよろしくお願い致します。
記

１　期　日

　　令和４年２月５日（土）
　　　接　　　続　　　　　　　　　　１３：００　～　１３：１０

講演会　　　　　　　　　　　１３：２０　～　１５：３０
      　　演　題　　　深い学びを志向した数学的活動と授業づくり

－小中高の縦のつながりに着目して－
講　師  　横浜国立大学　教授　両角　達男　 先生

　　　退　　　出　　　　　　　　　　１５：４０
２　講演形態
　　ZOOMによるオンライン講演。ID・パスコードは後日お知らせします。
　　長野上水内教育会館での参加も可能です。
３　その他

・今年度のまとめの会は誌面にて行います。活動報告書を後日送付致します。
・参加希望の方は、申込書にご記入し、下記連絡先まで，ＦＡＸまたはメール送信をお願いします。締め切りは1月３１日（月）です。締め切り後、ID・パスコードをお知らせします。
・申し込み用紙に連絡用のメールアドレスをお書き下さい。

長野上水内算数数学教育研究会事務局　　　飯島　政昭

長野市立川中島中学校

〒381-2226　　長野市川中島町今1360

電話０２６－２８４－４０２７

Fax０２６－２８４－４０１８

担当者携帯℡０９０－２７４３－５０１１

MAIL@  　　masaaki-iijima-01@nagano-ngn.ed.jp